In octaua pasce

ditas in diuitiis ubi timeat continuari bellū.
Pro eis bellat p̄cia arguens de male acq̄si-
tis. **Apprimis** p̄cim⁹ alienare et spoliare cu-
piens. **Laro** rebellar habūdātia et eis ha-
bens **Diabolus** insidiat diuersis p̄cis il-
laqueans. **Et sup oia** quō ille p̄ce; h̄z cui
sola memoria mortis amara est **Ecc̄i. xli.** **O**
mota q̄ amara ē m̄oria tua homi pacem
h̄nt in delictis suis. **dicit glo.** Qui mūdi p̄-
speritatem et diuitias diligit amara est illi
mors corporalis q̄ talis future vite gaudia
parripedit. **Sec̄do** hec par ē mala. q̄ licet
apparet secura. est t̄m̄ repentini interitus. **3.**
Ab̄ek. y. Cū dixerint par et securitas tunc
repentīn⁹ eis supueniet interitus. **Tertio**
hec par ē mala. q̄ p̄mittit impunitatē et li-
beratē. et t̄m̄ ē vindicta plena. sic et latrones
sp̄ furant et t̄m̄ eis impunitatē p̄mittūt. **Si**
miles sunt muri q̄ currit ad casum vsq̄
mansipula capiat. **Et vulpi q̄ gallinas in-**
uadit donec laq̄o suspendat. et lupo q̄ oues
inuat donec pedica capiat. **Et talibz cō-**
munit d̄ns **Deut. xxxi.** He dicas in corde
tuo. par ē mihi et ambulabo in p̄nitente cor-
dis mei. **et seq̄t.** Veniet sup eū oia maledi-
ca. et consumet eū in p̄ditōe. **Sec̄da** par ē in-
stoz cōmēdabilis. et p̄ oīs diligēda. **Et illa**
est triplex. s̄ interior q̄ est cordis. exterior q̄
est t̄pis. et supior q̄ d̄r diuinitas. **Prima** est
hois cū seip̄o. **Sec̄da** hois cū p̄rio. **Tertia**
hois cū deo. **De p̄ma** p̄z. nā q̄ null⁹ est er-
ror in intellectu. null⁹ amor nor⁹ i affectu
nulla mala op̄atio i effectu. tūc h̄e par est i
corde b̄uano. **Cū** p̄bil. iij. d̄c̄ apls. **Par**
dei q̄ eruperat oēm sensū custodiat corda
vr̄a. **Bozra** exponit. i. volūtatē vr̄as i ca-
ritate. s̄. a mala affectōe. **Prover. iij.** Ni cu-
stodia serua cor tuū. **Et intelligentias ve-**
stras. **Bozra. i.** ab oī errore. **De sc̄da** pace
sc̄z exteriori q̄ est par t̄pis d̄r. **Ro. xii.** Si fi-
eri p̄r q̄d et vobis ē p̄ce; cū oibz hoibz ha-
bentes. **Ista** aut par nō ē aliud nisi cōcor-
dantiū in bono aioz tranquillitas. **vt dicit**
Lact̄o. sup psalteriū. **Et q̄ p̄z q̄ hoies cō-**
cordees in malo nō p̄nt veracit̄ dici pacifi-
ci. **licet** fingant pacē h̄re inter se. **Cū** **Tul-**
lius in li. de officiis vocat eā port⁹ cōspira-
tionē q̄ pacē vel amicitia. sicut p̄z de pila-
to et berode. q̄ in morte xp̄i facti sunt amici
Et ista par maloz ē multū piculosa iustis.
Quia dicit **Gre.** in pasto. **Sicut** multū no-
cessi vnitas desit bonis. **ira** valde ē noxiū

si vnitas assit mal. q̄ si p̄uersoz neq̄cia in
pace iungit. p̄fecto eoz malis acrobz robur
auget. **Et** iō dicit **Isido.** de summo bono.
Quia valde oprādū est vt mali sint discor-
des ad h̄ vt opa bonoz nō impediāt. **Est**
q̄ par bona exterior iustozū. q̄m hō. primo
suo p̄cordat i bono. **zoia** turbātia animoz
p̄mi sui vitat et fugit. oia s̄o sibi ad salutē
p̄futura p̄uidet. **ita** q̄d vni placet alteri ac-
ceptū est. **Sed** valde mirabile est q̄d dicit
Piero. sup ps. lxxij. tractans illud **Qm̄**
cogitauerūt vnanimē simul aduersum te.
Infelic p̄ls dei nō p̄r in bono tantaz b̄re
p̄cordia q̄ntā mali h̄nt in malo. **Cū** aures
turbat par ista. p̄rimoz adinuicem ondit
Gre. in q̄dā omel. **Q̄** maxie h̄ sit. p̄ rebo tē/
poralibz. **vt dicit** **Seneca** in li. de moribz.
Quietiss inā vitā agerēt hoies in tra si hec
duo s̄ba tollerent. s̄. meū et tuū. **3.** **Et**
solent reddi. vij. cause p̄pter q̄s par nō ē inf
hoies. **Sicut** ponit **Archi.** xxij. q̄. j. noli. et
Johes andree in ca. de aplice. de snia et re
iudicata li. vij. **Prima** q̄ nō puniunt male-
factores **Iuxta** illud **Ecc̄s. vij.** **Quia** non
p̄fertur cito cōtra malos snia. **absc̄z** timo-
re vllō filij hoim p̄petrāt mala. **Sec̄da** ba-
bundantia t̄paliū **Deū. xij.** **Facta** est rixa
inter pastores **Abraam** et **loth.** **Tertia** q̄
nō occupant pugna p̄tra demones **Eph.**
y. **Non** est nobis colluctatio aduersus tē.
Cū videm⁹ q̄ carētes bellis extraneoz
cōiter inter se bellāt. **Quarta** q̄ nō p̄sidera-
mus q̄ diuitiis corp⁹ et aiam p̄dim⁹ **Die-**
re. xvi. **Fortis** inpegit in fortē. et ambo pa-
rit̄ corruerūt. **Ista** q̄ nō p̄sideram⁹ dubi-
um enētū belli. **ij.** **Reg. xi.** **Clar⁹** est euētus
belli. et nūc h̄c nūc illum occidit gladius.
Sexta q̄ nō suam⁹ p̄cepta dei nec deci-
mas soluinus **Isa. xlvij.** **Et** **Baruth. iij.**
Unā attēdisses ad mādara mea. **facta** fu-
isset sic flumen par tua. **xvi. q̄. j.** **Reuertimī**
Cū q̄d nō accipit xp̄us tollit fiscus. **xvi. q̄.**
vij. **maiores.** **De** **tertia** pace. s̄. supiori q̄ est
deit̄at. **Dicit** leo papa in q̄daz f̄mōe. **Tūc**
est s̄a par hoibz et vera libertas q̄m et caro
anio iudice regit. et anim⁹ deo p̄side guber-
nat. **Hec** est s̄a par. a dei volūtatē nō diui-
di. et in his q̄ solius dei sunt delectari. **Qm̄**
enī sensualitas nulla parte resistit volūta-
ti. et volūtas nulla parte p̄radicit rationi.
tūc est serenitas mētis. et tūc est regnū dei.
Tertia par est beatoz q̄ est multū deside-

nō 4

3 h̄ntoz
A 2

rabilis. et est illa q̄ electi dei fruunt deo i ce
lo quietati et pacificati in appetitu suo. nihil
ultra desiderare volentes s̄m Boeciū de cō
solatione. Sunt enī tria in aīa n̄ra p̄ncipa
lia naturalia. Primū est cognitiū. et intel
lectus n̄r q̄ vniuersa cognoscim. Secun
dū amariū. et est n̄r affectus q̄ amāda diligi
mus. Tertū est n̄r effectus q̄ opationi insi
stim. Hec autē oīa in celo q̄erant et pacifi
cant. Nā intellectu n̄r q̄escit in cōreplatiōe
p̄spicacissime veritat. q̄escit affectus in dul
ci p̄gustatione suauissime bonitat. Tertio
quiescat effectus in p̄tinuatiōe trāquillitat.
Ibi enī est sūma prudētia. sūma scīa totuz
intellectū implet. ita q̄ nihil remaneat in
eovacuū. Et satiat intellectu ad plenū. Ba
ruth. iij. Disce vbi sit prudētia. vbi sit v̄tus.
vbi sit intellectus. vt scias simul vbi sit lumē
oculor et par. Vbi sunt q̄ multa scire cu
piunt. et h̄ scire negligūt. q̄ scito oīa scirent.
Dicit t̄m Bre. Quid ē q̄d nō videat q̄ vidē
tem oīa vident. Ibi etiā est sūmū gaudiū.
Ideo affectus sūme et ad plenum quiescit.
Ista. vlti. Ego declinabo sup eā. s. sup aīa
flumen pacis. Nō dicit guttā s̄ flumen p̄
pter copīa et habundantiā gaudiōz. Ibi cri
am erit b̄ritudo etna et intermiabil. Et iō
effectus seu opatio n̄ra sūme q̄erabit. q̄ si
ne sine. Iuxta illud Iste. xxxij. Sedebit
p̄ls me in pulchritudine pacis. in taberna
culis fiducia. et in requie opulēta. Istam q̄
pacē frēs desiderem fugiētes pacez seculi
yanā et trāsitorīa et inq̄rentes eternā q̄tin
de pace gr̄e p̄ueniam ad pacē glorie etne.
Ad quā nos p̄ducatur p̄r et fili. et. s. Amē.

In octaua Pasce. II. Sermo. LXII.

Berari qui non ui
derunt et crediderunt. Job. xx.
Sicut dicit Aug. in li. de yer
bis dñi. Nulle maiores diuitie. nulli hono
res. nulla b̄ mundi maior ē suba q̄ ē fides
cartholica q̄ p̄cōdes hoīes saluat. cecos il
luminat et firmos curat. fideles iustificat.
penitētes reparat. iustos augmētat. et i ete
na beatitudine cū sanctis angelis collocat.
Nec ille. Et q̄b̄ p̄r q̄ hoīes maxie debēt
esse solitati ad h̄ndam fidē et de oībo p̄nēti
bus ad fidē. eo q̄ s̄m graduz fidei caritate
informate recepturi sūt p̄mia in celo. Iux
ta illud Aug. in li. de oībo. Ille apud deū
plus b̄z loci q̄ plus attulit nō argēti sed fi

dei. Hinc saluator ait. In domo p̄ris mei
māsiones multe sunt. Job. xiiij. Nō v̄ng
nō est nisi p̄pter diuersitatē meritorū et fi
dei radice p̄cedentiū. in q̄ quidā certius et
deuotius se p̄me p̄ritati subiiciūt q̄ alij. Quā
s̄m hoc etiā fides ē maior in vno q̄ in alio
vt dicit Tho. ij. q. ij. ar. vij. Cū igitur et fi
de sicut ex radice oīa n̄ra merita p̄cedant.
ita vt q̄cqd meriti q̄cqd beatitudis aīa no
stra susceptura ē ex fidei fundamēto proce
dat. vt dicit Aug. sup Job. recte saluator
cōmendans suos fideles dicit. Beati qui
nō viderūt et crediderunt. q̄ si di. Si beati
sūt illi q̄ viderūt et crediderūt. q̄ntomagis illi q̄
nō viderūt et crediderūt. Quā Aug. sup Jo
bannē dicit. Fides ē credere q̄d nō vides
Sed forte dices. Ergo fides sc̄i Tho
me fuit diminuta et impleta. q̄ v̄sa credi
dit. Credidit enī x̄pm resurrexisse t̄cip̄
mo q̄n eius vulnera vidit et palpauit. Rū
deo certe nō. imo fuit p̄fecta fides. q̄ aliud
vidit aliud credidit. Vidit enī hoīem et cre
didit deū. vt dicit sc̄us Tho. ij. q. i. arti.
iij. in solutiōe p̄mi articuli. Quā ē fides
n̄ra cū apl̄s. q̄ lz videt h̄ūanitatē et c̄r̄. n̄
iteri crediderūt deitatē. sicut et nos q̄ nihil
hoīz vidētes v̄rūq̄ credim. et iō eadē est
beatitudo n̄ra cū illis. Sicut q̄ beati q̄ v̄
derunt et crediderūt. ita beati q̄ nō viderūt
et crediderūt. Circa v̄ba n̄ri et ematis tria
sunt p̄sideranda q̄ oībo xp̄ianis p̄sideratio
ne sunt digna. Primo de fidei excellentia.
Seco de fidei sufficiētia. Tertio de fidei
efficacia. q̄ tria q̄ p̄siderabunt reuera beati
erūt. q̄ nō viderunt et crediderunt. **¶**
Diripimo q̄ ad hoc vt boni
nes beati sint qui
nō viderunt et crediderūt requiritur vt co
gnoscant fidei excellentiā. Tanta sc̄dē
est excellētia fidei supra alias v̄rutes. vt cū
oīes v̄rutes xp̄ianis aut p̄cipiant aut p̄
suadeant. a nulla t̄m carū denoient p̄ter
a fide. Quā nec a spe dicunt sperales nec a
caritate caritatiui. nec a fortitudine fortes.
nec a t̄pantia t̄pērat. nec a prudētia pru
dentes. nec a iusticia iusti et sic de alijs. sed
a sola fide dicunt xp̄i fides. Et iō Aug. sup
Jobem appellat eā fundamētū oīm aliarū
virtutū. Nō declarat Tho. ij. q. ij. arti.
vij. q̄ p̄ se et simplr fides est p̄ma v̄tus inter
oīes v̄rutes theologicas. q̄ natural' co
gnitio nō p̄t attingere ad deū s̄m q̄d ē ob

In octava pasce

lectum beatitudinis putat in ipm spes
et caritas nisi p fide. q fides est pma virtus
inter virtutes theologicales. s. inter caritate
et spem. et multo magis inter virtutes politi/
cas seu morales ipa e prima. qz no pnt esse
vere virtutes nisi p supposita fide. vt dicit p
Aug. in li. 2tra Juliani. In aplis dicit
Heb. xi. Sine fide impossibile est placere
deo. Et iter. Omne qd no est ex fide pecca/
tu est. Rom. xiiij. Ex his pcludit aplos q fi/
des est suba sperandar rez argumētuz nō
apparētū Heb. xi. Dō Dionisi in li. de di/
uinitis noibz. c. vii. exponens dicit. Q fides
est manēs credentiū fundamētū collocās
eos in veritate et in ipis veritatē. Et hoc di/
cit aplos subam sperandar rerū. causam
subsistēdi in nobis res sperandas. s. bona
futura. Et h vel in futuro qz faciet subsiste
re in nob res sperādas in patria p apertaz
visionē. vel in pnti. qz iā facit nob eas subsi/
stere p spem et expectationē. In glo. sup il/
lud. Math. j. Abraaz genuit ysaac. i. fides
spem. Itē dī argumētū. i. pbatio siue de/
monstratio qdā rez nō apparētū. quia fi/
des ostēdit nobis inuisibilia. Et h vel fi/
des antiquoz patrū. qz enī ita crediderūt.
q ita est. vel fides nra est. qz enim fides ita
dicit. sed qz ita ē. Pec Borra. sup eplam
Heb. xi. c. Et his ptz excellētia huius virtutis
qz in hoc consistit fm Tho. ij. q. iij. ar. j. est
pma inchoatio rez sperandarū in nobis.
Per assensuz enī fidei habem⁹ actualit om
nes res sperādas. In h enī speram⁹ beati
ficari q videbim⁹ apra visionē veritatē cui
p fidem adberem⁹. Dec Tho. Et iō salua
tor beaificat illos q sibi p fidem adberēt
dicens. Beati q nō viderūt et crediderunt.
Et itē hic sciendū q inter fidē spem et cari
tatem e talis ordo q p fidē dirigif homo i
via. Et qz via ardua est spe omnipotēte in/
nititur. et p caritatē sūmi boni attrahitur.
In Aug. dicit Q fides nos deo supōit
et subijac. spes erigit. charitas vnit. Fide
agnoscimus nos sub deo esse. et debitores
nos esse seruiciū. Spes nos eleuat vt au/
deamus aggredi qd supra vires nras est.
Caritas autē facit nos esse cū deo. et tm de
primo.

Dixi secūdo q ad hoc vt ho
mies bñ sint re
quirūt vt cognoscant sue fidei sufficientiā.
Quia enī hñe se credūt fidē sufficientē et

debitam at p pfectā ad salutē. q tñ in reive
ritate eam nō hñt. Et iō necesse est cogno
scere sufficientiā fidei ad salutē requisitaz.
Circa qd est p consideranduz de tribz. Primo
de diuersitate fidei in diuersis boibz. Se
cundo de integritate fidei. Et tertio de p/
fectione et sufficientiā fidei. De pmo sciēduz
q circa fides sunt multe diuersitates. Est
enī in qbusdā fides viua. in qbusdā mor/
tua. in qbusdā fides ficta. in qbusdā nō fi/
cta. sed vera. in qbusdā fides magna. in q/
busdā fides modica. in qbusdā fides im/
plicita. in qbusdā autē explicita. Fides vi/
ua est fides q potens ē elicere debitas ope
rationes. De q Abacuc. dī. ij. Iust⁹ autē ex
fide viuit. et hec vocat fides p dilectionem
operās fm Borra ad Heb. xi. vii ibi ipse ex
ponit. Iustus ex fide viuit. vita grē in psen
ti et viuet in futuro vita glie. De fide mor/
tua dī Jaco. ij. Fides sine opibz mortua ē
Et hec dī fides informis. i. carēs forma. q
est caritas. sicut corp⁹ carēs aīa. q est eius
forma et vita. In glo. sup dicit Jaco dicit.
Fides sine opibz mortua ē. Quibz opibz
reuiuifcat fides. q prius erat mortua. et in/
formis fit formata et viues. Dec glo. Sed
di. vere dñe in h est mirabile q fides infor
mis fit formata. et sic de mortua iterz viua.
Quis autē nō miret q totiens de mortuo
um suscitēt qtiens perōris fidē p peccatuz
mortuā iteruz viuifcet. Et sic totiens erit
mortuoz suscitatio qtiens perōr absoluz
tio. cū tñ nunqz pōt esse viuū. Rñ. fm Tho.
ij. q. iij. art. iij. Q qñ de fide formata fit
informis. et ecōuerso. nō mutat ibi fides.
sed mutatur subiectum fidei quod est ani/
ma q quandoqz habz fidem sine caritate.
qñqz autē cū caritate. Nō est q mirādū q de
mortuo fiat viuū. hoc enī facit grā. q est vi
tante spūalis. q totiens qtiēs pōr abessez
adesse. qd nō fieret si eēt forma essentialis.
Fides ficta est eoz q ad temp⁹ credūt et in
tpe temptatiōis recedūt. Math. xiiij. et Lu
ce. viij. Fides nō ficta ē de q dī. j. Thimo.
j. Finis pcepti est caritas ex corde puro.
pscientia bona. et fide nō ficta. Uide qd di
cit caritatē pcedere a fide. Exponit Borra
dicēs. qz dilectio pcedit originalit et dispo
sitiue et potentia cognitua. imo minimus
actus caritatē ex fide pcedit q est in intelle
ctuali habitu. d modicitate fidei dī. Mat.
xiiij. Quodice fidei grē dubitasti. et Mat.
xiiij.